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Selskabsoplysninger 

Selskab 
PACCO NS 
Langebjerg 29B 
4000 Roskilde 

Telefon:  4637 1105 
Fax: 4637 1211 

CVR-nr.: 19219895 
Stiftelsesdato: 26. marts 1996 
Hjemsted: Roskilde kommune 
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

Bestyrelse 
Jesper Rasmussen, Formand 
Marianne Gitte Friis 
John Finn Glad Bramm 
Hans Henrik Hyttel Eriksen 

Direktion 
Marianne Gitte Friis 

Revisor 
Registreret Revisionsanpartsselskab DM Revision 
Ulstrupvej 10 
4682 Tureby 

Generalforsamling 
Ordinær generalforsamling afholdes den 9. marts 2018, 
på selskabet adresse. 
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Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 
regnskabsåret 2017 for PACCO NS. 

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og den finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for regnskabsåret 2017. 

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende 
redegørelse for de forhold, beretningen omhandler. 

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Roskilde, den 9. marts 2018 

Direktion: 

crAm cf~ 
Marianne Gitte Friis 
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Marianne Gitte Friis John Finn Glad Bramm 

Bestyrelse: 

7  esper(:asmussep, 
Formand 

ans Henrik Hyttel En i sen 

Ledelsespåtegning 

Generalforsamlingens beslutning om fravalg af revision: 
Det indstilles til generalforsamlingen den 9. marts 2018, at årsregnskabet for 2018 ikke 
skal revideres, men at der skal anvendes udvidet gennemgang. Bestyrelsen og 
direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejerne i PACCO A/S 

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for PACCO A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2017, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og 
noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og den finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revi-
sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse 
standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors 
ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overens-
stemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet til at 
danne grundlag for vores konklusion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede 
i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne 
til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, 
samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke 
har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Ledelsen er ansvarlig for, at føre tilsyn med selskabets regnskabsproces. 

Side 6 



Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en 
revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af 
sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 

Herudover: 

ldentificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører 
revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der 
er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser 
kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning 
eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at 
kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets 
interne kontrol. 

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, 
er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som 
ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af 
det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder 
eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at 
fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 
vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 
eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af 
årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler 
de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der 
gives et retvisende billede heraf. 

Kommunikerer vi med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang 
og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige 
observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som 
vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker in-
gen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelses-
beretningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsis-
tent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede op-
lysninger i henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i over-
ensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn-
skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Tureby, den 9. marts 2018 

Registreret Revisionsanpartsselskab DM Revision 
CVR-nr. 14569391 

Merete Leth 
Registreret revisor 
Mne15510 

Side 8 



Ledelsesberetning 

Væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktivitet er installation og service indenfor "det gode indeklima", 
med ventilations-, klima- og køleanlæg. De enkelte opgaver fordeler sig på projektering, 
installation og service samt energioptimering og  CTS-løsninger. 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabet fik i regnskabsåret et resultat før skat på kr. 934.026. 

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. 

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil 
kunne påvirke selskabets finansielle stilling. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for PACCO A/S 2017 aflægges i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. 

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes 
ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved indregning eller måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer 
inden årsrapporten aflægges, og som  be-  eller afkræfter forhold, der eksisterede på 
balancedagen. 

Resultatopgørelsen 

Nettoomsætning 
Med henvisning til Årsregnskabslovens § 32, stk 1 har selskabet sammendraget visse 
poster i resultatopgørelsen i posten bruttofortjeneste. 

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer samt udført arbejde 
indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af 
rabatter i forbindelse med salget. 

Andre driftsindtægter og -omkostninger 
Andre driftsindtægter og omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter 
i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder fortjeneste og tab ved salg af 
materielle anlægsaktiver. 

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, 
autodrift, lokaler, administration, tab på debitorer, leasingomkostninger mv. 

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt 
andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. 
I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger, indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen 
mv. 

Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egen-
kapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 

Balancen 

Immaterielle anlægsaktiver 
Færdiggjorte udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede 
afskrivninger. 

Der foretages liniære afskrivninger basseret på følgende vurdering at aktivernes forven-
tede brugstider: 

Forventede brugstider: 
Færdiggjorte udviklingsprojekter: 3 år 

Forventede restværdier udgør: 
Færdiggjorte udviklingsprojekter: tkr. 0 

Materielle anlægsaktiver 
Indretning at lejede lokaler, andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med 
fradrag at akkumulerede afskrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag at forventet restværdi efter afsluttet 
brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet 
anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivnin-
ger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssige skøn. 

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i seperate bestanddele, der afskrives hver for sig, 
hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forven-
tede brugstid: 
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Anvendt regnskabspraksis 

Forventede brugstider: 
Indretning af lejede lokaler: 5 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3-5 år. 

Forventede restværdi udgør: 
Indretning af lejede lokaler: tkr. 0 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: tkr. 88 

Aktiver med en kostpris pr. enhed under den skattemæssige beløbsgrænse for småakti-
ver indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret. 

Fortjeneste eller tab med afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen 
mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi 
på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre 
driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

Leasingkontrakter 
Ydelser i forbindelse med leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over 
kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og 
lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v. 

Engangsydelser på operationel leasing aktiveres og udgiftsføres over leasingkontraktens 
løbetid. 

Finansielle anlægsaktiver 
Deposita er optaget til kurs 100, normalt svarende til nominel værdi. 

Værdiforringelse af anlægsaktiver 
Den regnskabsmæssige restværdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes 
årligt for indikationer på værdiforringelse, udover det som udtrykkes ved afskrivning. Hvis 
dette er tilfældet, foretages der nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi. 

Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris efter  FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettoreali-

 

sationsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. 

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris 
med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. 

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af 
færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget og 
fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og forventet salgspris. 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles som summen af kostpris for råvarer 
og hjælpematerialer og underentreprenører mv. 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger ved-

 

rørende efterfølgende regnskabsår. 

Værdipapirer 
Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (børskurs) på ba-

 

lancedagen. 

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger er optaget til nominel værdi, svarende til kurs 100. 

Skyldig skat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som be-
regnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige 
indkomster samt for betalte acontoskatter. 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle 
mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, 
f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative 
beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 
henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 
underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved 
udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser 
inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til 
nettorealisationsværdi. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balan-
cedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som 
aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i 
resultatopgørelsen. 

Gældsforpligtelser 
Gæld i øvrigt, der omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, er målt til amortiseret 
kostpris sædvanligvis svarende til nominel værdi. 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter omkostninger vedrørende 
indeværende regnskabsår, men som først afholdes i det efterfølgende regnskabsår. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. 
Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på 
betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis 
valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes 
værdireguleringerne direkte på egenkapitalen. 

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er af-
regnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balan-
cedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen ind-
regnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. 
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Resultatopgørelse 1 .januar - 31. december 

Note 2017 2016 

Bruttofortjeneste/-tab 12.958.403 11.757.722 

1. Personaleomkostninger -11.925.377 -11.959.169 
Af- og nedskrivninger -111.521 -141.117 

Resultat før finansielle poster 921.505 -342.564 

Andre finansielle indtægter 40.874 40.215 
Andre finansielle omkostninger -28.353 -46.876 

Ordinært resultat før skat 934.026 -349.225 

Skat af årets resultat -197.265 59.133 

ÅRETS RESULTAT 736.761 -290.092 

Forslag til resultatdIsponering 

  

Overført resultat 736.761 -290.092 

Disponeret i alt 736.761 -290.092 
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Balance pr. 31. december 

Note 2017 2016 

AKTIVER 

  

ANLÆGSAKTIVER 

  

Immaterielle anlægsaktiver 

  

Færdiggjorte udviklingsprojekter 6.538 17.224 
Immaterielle anlægsaktiver i alt 6.538 17.224 

Materielle anlægsaktiver 

  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 385.388 211.681 
Indretning lejede lokaler 10.303 15.454 
Materielle anlægsaktiver i alt 395.691 227.135 

Finansielle anlægsaktiver 

  

Deposita 185.988 185.988 
Finansielle anlægsaktiver i alt 185.988 185.988 

Anlægsaktiver i alt 588.217 430.347 

OMSÆTNINGSAKTIVER 

  

Varebeholdninger 

  

Råvarer og hjælpematerialer 89.620 99.270 

Varebeholdninger i alt 89.620 99.270 

Tilgodehavender 

  

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 6.886.528 8.101.699 
Igangværende arbejder for fremmed regning 442.880 943.600 
Udskudt skatteaktiv 0 38.434 
Andre tilgodehavender 0 35.120 
Periodeafgrænsningsposter 120.975 137.761 
Tilgodehavender i alt 7.450.383 9.256.614 

Værdipapirer og kapitalandele 

  

Andre værdipapirer 36.733 35.017 
Værdipapirer og kapitalandele i alt 36.733 35.017 

Likvide beholdninger 

  

Likvide beholdninger 14.329 57.744 
Likvide beholdninger i alt 14.329 57.744 

Omsætningsaktiver i alt 7.591.065 9.448.645 

AKTIVER I ALT 8.179.282 9.878.992 
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Balance pr. 31. december 

Note 2017 2016 

PASSIVER 

  

2. Egenkapital 

  

Virksomhedskapital 600.000 600.000 
Overført resultat 2.306.950 1.570.189 

Egenkapital i alt 2.906.950 2.170.189 

HENSATTE FORPLIGTELSER 

  

Hensættelser til udskudt skat 18.715 0 
Hensatte forpligtelser i alt 18.715 0 

GÆLDSFORPLIGTELSER 

  

Kortfristede gældsforpligtelser 

  

Gæld til pengeinstitutter 1.299.188 2.435.069 
Modtagne forudbetalinger fra kunder 517.980 438.000 
Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.310.516 2.762.624 
Anden gæld 1.909.290 2.059.826 
Periodeafgrænsningsposter 216.643 13.284 
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 5.253.617 7.708.803 

Gældsforpligtelser i alt 5.253.617 7.708.803 

PASSIVER I ALT 8.179.282 9.878.992 

3. Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser 

  

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
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Noter 

2017 2016 

1. Personaleomkostninger 
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede 27 26 

Lønninger 8.953.023 8.876.782 
Pensioner 1.718.564 1.798.018 
Andre omkostninger til social sikring 1.253.790 1.284.369 

11.925.377 11.959.169 

2. Egenkapital 
Virksomhedskapitalen består af 600 aktier å kr. 1.000. 
Aktierne er ikke opdelt i klasser. 

Der er ikke sket ændringer i virksomhedskapitalen 
de seneste fem år. 

3. Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser 
Leasingforpligtelser: 
Selskabet har indgået operationelle leje- og 
leasingaftaler som binder selskabet i fremtiden. 

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-48 
mdr. med en samlet restleasingydelse på tkr. 1.043. 

Øvrige forpligtelser: 
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på 
balancetidspunktet udgør tkr. 1.162 i uopsigeligheds-

 

perioden, som udløber 31. maj 2020. 

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti 
eller andre eventualforpligtelser, end ovenstående 
og de i balancen anførte. 
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Noter 

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter har 
virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 
tkr. 3.000. Virksomhedspantet omfatter følgende 
aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på 
balancedagen udgør: 

Driftsmidler og inventar; tkr. 397 
Tilgodehavende fra salg : tkr. 6.887 
Varebeholdninger : tkr. 90 

Endvidere omfatter virksomhedspantet følgende 
aktiver, der ikke er optaget i balancen: 

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til 
patentloven, varemærkeloven, designloven, 
brugsmodlloven, mønsterloven, ophavsretsloven og 
lov om beskyttelse at halvlederprodukters 
udformning (typografi). 

Arbejdsgarantier: 
Der er på vegne af selskabet stillet arbejdsgarantier 
i Jyske Bank A/S samt Tryg Garanti, disse udgør på 
balance tidspunktet tkr. 1.422. 

Selskabet har ikke påtaget sig pantsætninger eller 
stillet sikkerhed udover ovenstående samt 
sædvanlige forretningsmæssige. 
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